
 



   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère E- Management M1      

  

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Conception des systèmes informatiques 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Economie Internationale 09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Droit de l’informatique 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Nouvelle économie 09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Marketing management  09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Management des  T I C   09H00 02 :00 

 
Lundi 11/01/2016 

Système d’information et programme de gestion 12H00 02 :00 

Anglais 15H00 02 :00 

Mardi 12/01/2016 Mangement international des affaires   09H00 02 :00 

Mercredi 13/01/2016 Nouvelle tendance du management    09H00 02 :00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère    Digital Marketing   M1 

                          

 
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Algorithme et structure des données 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Conception des systèmes informatiques 09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Ethique et développement durable 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Techniques quantitatives en marketing 09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Droit de l’internet et sécurité électronique  09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Système de gestion de bases de données 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Nouvelle tendance de conso et comp de cyberconsommateur 15H00 02 :00 

 
Mardi 12/01/2016 

Marketing management 09H00 02 :00 

Anglais 12H00 02 :00 

Mercredi 13/01/2016 Marketing électronique 09H00 02 :00 

 
 

 



 

   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère Professionnel  G. A. R M1 (FINANCE)     

 
 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Lundi 04/01/2016 Comptabilité des banques et des assurances 12H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Décisions financières et création de valeur 12H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Analyses financières avancées   12H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Macroéconomie financière 12H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Ingénierie financière 12H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Contrôle de gestion  15H00 02 :00 

Mardi 12/01/2016 Théorie de la finance corporative 12H00 02 :00 

Mercredi 13/01/2016 Séminaires sur l’actualité économique 09H00 02 :00 

 
 



   
   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère   Ingénierie et Analyse  Economique  M1   

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Enquête et étude de marché 12H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Analyse microéconomique 12H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Base de données 12H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Econométrie des données de panel 12H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Anglais 12H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Evaluating social programs 12H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Introduction au logiciel  R   15H00 02 :00 

 

 



   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère Comptabilité Contrôle Audit  M1    

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Normes internationales d’information financière 1 09H00 03 :00 

Mardi 05/01/2016 Problèmes économiques contemporains 09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Finance des marchés 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Anglais  des affaires   09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Droit des sociétés commerciales approfondi 09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Fiscalité approfondie 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Contrôle de gestion     09H00 03 :00 

Mardi 12/01/2016 Evaluation et regroupements d’entreprises 09H00 02 :00 

 

 
 



   
   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère  Professionnel Transport Logistique et  

Commerce International  M1    
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Marketing international 12H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Finance d’entreprise 12H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Politique et stratégie d’internationalisation 12H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Analyse et création de projet 12H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Risques financiers internationaux  12H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Intelligence économique  15H00 02 :00 

 



   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère professionnel  M. R. H  M1    

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Leadership et développement personnel 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Mutations de la fonction et rôles du DRH    09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Marché du travail  et de l’emploi 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Management stratégique des ressources humaines  09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Anglais 09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Management de   l’innovation   09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Comportement organisationnel et mobilisation des 
hommes au travail   

09H00 02 :00 

 
Mardi 12/01/2016 

Communication  interne 09H00 02 :00 

Mesure et pilotage de la performance 12H00 02 :00 

Mercredi 13/01/2016 Droit du travail genèse des relations professionnelles  09H00 02 :00 

 

 



 
   

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère  Economie Numérique et  Entreprenariat M1        

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Mardi 05/01/2016 Stratégie et mise en œuvre de la qualité totale 09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Techniques quantitatives d’étude de marché 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Création  d’entreprise 09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Analyse et évaluation de projets 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Economie numérique 15H00 02 :00 

Mardi 12/01/2016 Economie de l’entreprise 12H00 02 :00 

 

 



 

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère de Recherche «Economie du Développement Régional M1  » 

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Microéconomie avancée   09H00 03 :00 

Mardi 05/01/2016 Modélisation macroéconomique 09H00 03 :00 

Mercredi 06/01/2016 Econométrie appliquée  09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Economie de l’innovation 09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Statistiques régionales   09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Anglais spécialisé 1 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Politiques d’aménagement du territoire 15H00 02:00 

Mardi 12/01/2016 Droit de l’urbanisme   09H00 02 :00 

 

 
 



 
 

                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère de Recherche «Macroéconomie et Finance Internationale 

M1  »      
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Théories de la croissance 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Macroéconomie monétaire et financière 09H00 03 :00 

Mercredi 06/01/2016 Finance et développement 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Econométrie 1 09H00 02 :00 

Samedi  09/01/2016 Anglais économique 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Théorie monétaire  15H00 02 :00 

Mardi 12/01/2016 Finance de marche 12H00 02 :00 

 Méthodologie et épistémologie Reportée 

 
 

 

              



                 
                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère de recherche Finance «gouvernance et gestion des risques M1 »     

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Théorie financière de l’entreprise 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Théorie des marchés des capitaux 12H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Analyse des données 12H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Anglais des affaires  12H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Econométrie de variables qualitatives 12H00 02 :00 

Samedi 09/01/2016 Méthodologie de recherche 12H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Microstructure des marchés financiers  15H00 02 :00 

 



 
 
 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2015/2016 

                       -Service Pédagogique-  
 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2016 
Mastère de Recherche « Management et stratégie des organisations 

M1 »      
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  
Lundi 04/01/2016 Théorie et modèles financiers 09H00 02 :00 

Mardi 05/01/2016 Management stratégique et politique générale 09H00 02 :00 

Mercredi 06/01/2016 Business game 09H00 02 :00 

Jeudi  07/01/2016 Comportement organisationnel 09H00 02 :00 

Vendredi 08/01/2016 Epistémologie de recherche 09H00 02 :00 

Lundi 11/01/2016 Anglais appliqué 15H00 02 :00 

Mardi 12/01/2016 Marketing approfondi 09H00 02 :00 

Mercredi 13/01/2016 Nouvelles théories de la firme 09H00 02 :00 


